1 Julius m. p.

episcopus.

i
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3021
1917

Cum novum iuris canonici Codicem SS. D. N. Benedictus Pp. XV.
a die festo Pentecostes proximi anni millesimi nongentesimi duodevicesimi
in universa latina Ecclesia vim habiturum esse edixerit, liquet ex eo ipso
die Codicem fore authenticum et unicum iuris canonici fontem, proptere-
aque tum in disciplina Ecclesiae moderanda, tum in iudiciis et in scholis
eo uno utendum esse. Quam sit igitur necessarium, clericis praesertim,
Codicem probe nosse atque omnino habere perspectum, nemo est qui
non videat.

Itaque Sacra haec Congregatio, ut in tanti momenti rectae alum-
norum institutioni pro officio suo consulat, omnibus ac singulis studiorum
Universitatibus et iuris canonici Lyceis quae, ad normam can. 256. §.
I, eidem Sacrae Congregationi parent, praecipit ac mandat, ut in schola
antehac fextus aptissime nuncupata, in qua ius canonicum penitus copio-
seque praelegitur, ita in posterum eiusmodi disciplina tradatur, ut alumni,
non modo Codicis sententia synthefice proposita, sed accurata quoque
uniuscuiusque canonis analysi, ad cognoscendum et intelligendum Codicem
veluti manu ducantur: debent scilicet doctores iuri canonico tradendo, ipso
Codicis ordine ac titulorum capitumque serie religiosissiine servata, sin-
gulos canones diligenti explanatione interpretari. lidem tamen magistri, ante
quam dicere de aliquo instituto iuridico aggrediantur, apte exponant qui
eius fuerit ortus, quae decursu temporis acciderint progressiones, mutationes
ac vices, ut discipuli pleniorem iuris cognitionem assequantur.

Nullo ceterum, praeter Codicem, libro alumnos uti necesse erit;
quodsi doctoribus placuerit eos unum aliquem adhibere librum, id sancte
retinendum, ut non eius libri ordini ordo Codicis, sed huic ille aptetur et
~accomodetur,

De novo
iuris cano-
nici codice in
scholis
proponendo.
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N

Romae, ex aedibus S. Congregationis de Seminariis et Studiorum
Universitatibus, die VII. mensis augusti anni MCMXVIL.

Caietanus Card. Bisleti, Praefectus. 1.. + S. Joseph Rossino, Sub-
stitutus.

3022
1917

Propositis S. Poenitentiariae Apostolicae dubiis:

,1. An privilegium Altaris applicari possit pluribus defunctis, pro
quibus Missa celebratur?

,2. An recipi queant onera perpetua Missarum ad Altare privilegi-
atum celebrandarum ?“

S. Tribunal, die 3. iulii, anno 1917, respondendum censuit :

,Ad 1m Negative, prout iam decisum fuit a S. Congregatione In-
dulgentiarum, decretis dierum 29. februarii 1864 et 19. iunii 1880;

,Ad 2m Recipi possunt, dummodo numerus Missarum, tam funda-
tarum quam adventitiarum, sit talis, ut ei commode satisfieri possit®.

Et in audientia, subsignata die, infrascripto Cardinali Poenitentiario
Maiori impertita, SSmus D. N. D. Benedictus div. Prov. Pp. XV., has
responsiones in omnibus approbavit, iussitque ut publici fierent iuris.

Datum Romae, in S. Poenitentiaria, die 6. iulii 1917.

Gulielmus Card. Van Rossum, Poen. Maior. L. 1 S. F. Borgongini
Duca, S. P. Secretarius. '

3023
1917
BEATISSIME PATER

Emmus Archiepiscopus Olomucensis, ad pedes Sanctitatis Vestrae
provolutus, quae sequuntur exponit : :

In conversione acatholicorum et schismaticorum saepius oritur dubium
de validitate baptismi. Hinc necessitas eos sub conditione rebaptizandi.

Quum vero ordo baptismi adultorum, quem continet Rituale roma-
num, aliquando gravem difficultatem praebeat tum quoad viros tum quoad
mulieres, idem Emmus Archiepiscopus humiliter postulat facultatem adhi-
bendi in iis casibus ordinem baptismi Ritualis romani pro parvulis statutum ;
et quatenus hoc ob grave incommodum fieri nequeat, humiliter petit, ut
in praefatis casibus adhiberi valeat forma brevior pro adultorum baptis-
mate conditionali Apostolica Auctoritate adprobata.

Die 6. Junii 1917. Sacra Congregatio de Sacramentis, vigore facul-
tatum specialium a SSmo Domino Nostro Benedicto Papa XV sibi tribu-
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larum, attentis peculiaribus circumstantiis in casu concurrentibus, Emmo
Ordinario Olomucensi facultatem benigne tribuere dignata est iuxta petita,
adhibita etiam si necesse sit forma breviori pro adultorum baptismate con-
ditionali a S. Sede adprobata, huic adnexa.

Praesentibus valituris ad quinquennium. | A. Capotosti Ep. Ther-
men., Secretarius. Joseph Cellarini, Off.

Formula brevior pro adultorum baptismate conditionali apostolica
auctoritate adprobata.

Sacerdos — Quid petis ab Ecclesia Dei ?

Resp. — Fidem. %

Sac. — Credis in Deum Patrem omnipotentem, Creatorem coeli et terrae?

Resp—=- Credg:

Sac. — Credis in Jesum Christum, Filium eius unicum Dominum
nostrum, natum et passum ?

Resp. — Credo.

Sac. — Credis ct in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam Catho-

licam, Sanctorum communionem, remmissionem peccatorum, carnis resur-
rectionem et vitam aeternam ?

Resp. — Credo.

Sac. — Vis baptizari, si non es baptizatus ?

Resp. — Volo.

Sdac. -— Si non es baptizatus, Ego te baptizo in nomine Patris, et
Filii, et Spiritus Sancti.
3024
1917

A Sacra Rituum Congregatione sequentium dubioium solutio expo-
stulata est ; nimirum : ;

I. An liceat in commodum cantorum, praesertim in ecclesiis ruralibus
adhibere cantum gregorianum notulis musicalibus modernis descriptum ?

II. An decrctum super editione vaticana eiusque reproductione quoad
libros liturgicos gregorianos cum signis rythmicis, uti vocant, privata auc-
toritate adiectis, quod impressum quidem est sub n. 4263. et die 11. A-
prilis 1911., inter decreta authentica S. R. C. sed non insertum in Acla
Apostolicae Sedis, manet adhuc in suo vigore ?

Et sacra eadem Congregatio, audito "specialis Commissionis voto,
propositis dubiis ita respondendum censuit :

Ad 1. Affirmative, iuxta decretum n. 4166. circa libros cantus litur-
gici gregoriani, diei 11, Augusti 1905. ad VIL ; relatum inter decreta au-
thentica S. R. C. et Acta Apostolicae Sedis.

De cantu
liturgico
glege-
riano,
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Ad 1. Affirmative, in subsidium scholarum cantorum, iuxta teno-
rem eiusdem decreti n. 4263.'

Atque ita rescripsit et declaravit die 23. Iunii 1917. — L. 8. —
1+ A. Card. Vico, Ep. Portuen. et S. Rufinae, S. R. C. Pro-Praefectus. —
Alexander Verde, Secretarius.

3025
De indul- e : - 5 . . : :
prse s Cum quidam Episcopus Ritus Orientalis dubium proposuisset utrum
quoad  fideles Rituum Orientalium lucrari possint omnes Indulgentias a Summo
":‘E}:b Pontifice universali decreto concessas, S. Poenitentiaria respondendum cen-
orientatis. SUit: Affirmative.

Quod responsum, in Audientia diei 6. vertentis mensis lulii ab in-
frascripto Card. Poenitentario Maiore relatum, Ssmus D. N. Benedictus
divina Providentia Pp. XV. approbare ratumque habere dignatus est, ac
publici iuris fieri mandavit.

Datum Romae, in S. Poenitentiaria, die 7. lulii 1917. — L. . S.

— Gulielmus Card. Van Rossum, Poen. Maior. — F. Borgongini Duca,
S. P. Secretarius.
3026
1917
Subsidia pro Iniquitas temporis hodierni, pensioque mediocris, qua sacerdotes

sacerdotibus : : J : . or i i
vensionatis Tudedonati - dioecesis nostrae hucusque providentur, Nos nuper induxit, ut

dioec.  fratribus pensionatis singulatim 400 coronas e cassa Nostra propria resol-
vamus. Erga apocham ad Cancellariam dioecesanam mittendam cuilibet,
qui nondum hoc subsidium levavit, summa praedicta consignatur. lisdem
motivis Ven. Capitulum Nostrum laudabili cum decisione ad annum item

1 Decretum seu Declaratio super editione vaticana eiusque reproductione quoad libros litur-
gicos gregorianos.

N. 4263. — Cum postulatum fuerit, an Episcopi possint propriam approbalio-
nem donare libris cantus gregoriani, melodias Vaticanae editionis adamussim reproduc-
tas continentibus, sed cum signorum rythmicorum indicatione, privata aucloritate addi-
torum, Sacra Rituum Congregatio ad maiorem declarationem Decreti n. 4259., 25. ianua-
rii vertentis anni, respondendum censuit :

Editionibus in subsidium scholarum cantorum, signis rythmicis, uti vocant, pri-
vata auctoritate ornatis, poterunt Ordinarii, in sua quisque Dioecesi, apponere imprimatur,
dummodo constet, cetera, quae in Decretis Sacrae Rituum Congregationis iniuncta sunt,
quoad canfus gregoriani restaurationem, fuisse servata.

Quam resolutionem Sanctissimo Domino nostro Pio Papae X., per Sacrorum
Rituum Congregationis Secretarium relatam, Sanctitas Sua -ratam ‘habuit et probavit. Die
11, Aprilis 1911,
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400 coronas, in quattuor partibus — primo nempe die cuiusvis trimestris
a 1. Augusti a. ¢. — levandas, tamquam subsidium extraordinarium con-
stituit. Omnes igitur sacerdotes pensionatos hisce invitamus, ut apochas suas
rite tymbrandas de 100 coronis quolibet trimestri habendis ad cassam
fundationalem dioecesanam mittant,

3027
1917

Difficultates vinum pro ss. missae sacrificio genuinum comparandi
quotidie crescunt, Meminerint igitur omnes parochi, parochiarumque admi-
nistratores et rectores ecclesiarum ipsis severam incumbere obligationem,
vinum necessarium tempestive procurandi, quod tempore hodierno vinde-
miarum aptissime fieri poterit,

3028
017

Insolita tristitia cor Nostrum replevit, cum 17-0 Augusti a. c. in
domo religiosa Ordinis Sancti Francisci Quinque-Ecclesiensi P. Auguslinus
Szendei presbyter eiusdem Ordinis, consiliarius provincialis, superior antea
conventus Quinque-Ecclesiensis, anno aetatis suae 51-o, presbyterii vero
23-0, post gravem et longam, at cum mirabili animi serenitate toleratam
infirmitatem inter preces, lacrimasque circumstantium domum — uti ipse
aiebat — reversus est. Etsi ipsum ad beatam Dei visionem evolasse sperare
possumus, ideoque e corde gaudere omnes deberemus, moesti illum his
in terris perdidisse iure deploramus, qui — dum inter vivos morabatur —
suavi verbo, exemplari vita, continuo et grandi labore, quem etiam in lecto
dolorum usque ad ultimos vitae suae protrahebat dies, pro Dei gloria et
salute animarum semet offerebat. Pastor animarum plusquam eximius, cum
iisdem in persona succurrere minime valeret, libellum conscripsit, quo omnibus
coelesti lumine iter ostenderet, quod et ipse tanto cum vigore sanus et
infirmus semper facicbat. Plurimos e dioecesi Nostra fideles et sacerdotes
summa cum dexteritate in via salutis laetus dirigebat, meminisse igitur
oportet ipsi nunc precibus succurrendum esse, ut in paradisum ab angelis
Dei deducatur, quo zeli et pictatis alis iugiter tendebat. Lux aeterna luceat ei!
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Stephanus Nagy curatus castrensis relevatus ab hoc munere coope-
rator factus est denuo in Dunafoldvar. Paulus Gabor cooperator in Laska-
falu munere curati. castr, functurus ad servitium activum milit. vocatus est.